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Associazione consortile

“Centrale unica di committenza dei Comuni di Valenza, Pietra Marazzi, Montecastello, Rivarone e
Quargnento”

GARA DI APPALTO PER LA FORNITURA
DI SPECIALITA’ FARMACEUTICHE PER USO UMANO,
VETERINARIO E STUPEFACENTI, NONCHF’
PRODOTTI OMEOPATICI E FITOTERAPICI PER LA FARMACIA
COMUNALE PER IL PERIODO DI ANNI DUE - CIG 6665088C9A

Domanda 1:

Nell'Allegato B viene indicato :

Le dichiarazioni suddette devono essere rese, a pena di esclusione, da ciascuno dei soggetti sotto
indicati:

il titolare o il direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale;

i soci o il direttore tecnico se si tratta di societa in nome collettivo,

i soci accomandatari o il direttore tecnico se si tratta di societa in accomandita semplice,

gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza o il direttore tecnico o il socio unico persona
fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di societa con meno di quattro soci, se si tratta di altro
tipo di societa.

e un refuso oppure deve essere prodotta oltre che dal Legale Rappresentante anche da tutti i
soggetti indicati ?

Risposta 1:

Nell’allegato B, la nota “””Le dichiarazioni suddette devono essere rese, a pena di esclusione, da
ciascuno dei soggetti sotto indicati:

il titolare o il direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale;

i soci o il direttore tecnico se si tratta di societa in nome collettivo,

i soci accomandatari o il direttore tecnico se si tratta di societa in accomandita semplice,

gli amministratori muniti di poteri di rappresentanza o il direttore tecnico o il socio unico persona
fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di societa con meno di quattro soci, se si tratta di altro
tipo di societa.”””

corrisponde ad mero errore di copia/incolla e pertanto non deve esserne tenuto conto.

La dichiarazione di cui all’Allegato B dovra essere prodotta con le modalita esplicitate nel
capitolato di gara — Capo Il



Domanda 2:

Al punto 13 a pagina 14 del Capitolato Speciale D'appalto capo Il, nella documentazione che
comprovi il possesso dei requisiti, per chi non avesse ancora depositato il Bilancio relativo
all'ultimo esercizio 2015, basta allegare la copia del bilancio senza nota di deposito? oppure quale
documento complementare bisogna allegare ?

Risposta 2:

Il capitolato di gara — Capo I, alla sua pagina 15, testualmente indica “””Il concorrente sorteggiato
ovvero primo o secondo classificato, qualora gli stessi non siano compresi fra i concorrenti
sorteggiati, & tenuto a comprovare il possesso dei requisiti di capacita tecnica e professionale
mediante i bilanci o i documenti tributari e fiscali relativi ai tre esercizi annuali, antecedenti la data
di pubblicazione del bando di gara, che, alla stessa data risultano depositati.”””. Il deposito dei
bilanci € dimostrato con la relativa nota.

Domanda 3:

Negli allegati G) e H) vengono richieste le forniture e precisamente:

Nell'allegato G): che I'importo delle forniture nel settore oggetto della gara, realizzate negli ultimi
tre esercizi e il seguente:

Descrizione Periodo Destinatario Importo

e nell'allegato H): che I'elenco delle principali forniture, prestate negli ultimi tre esercizi ¢ il
seguente:

destinatari Descrizione Importi Date

ma non sono la stessa cosa? bisogna indicare gli stessi dati in tutte e due le dichiarazioni ?
Risposta 3:

Nel primo caso (allegato G) le forniture sono quelle strettamente connesse all’oggetto di gara,
mentre nel secondo caso (allegato H) sono le principali forniture effettuate, che pertanto
potrebbero comprendere anche altre tipologie di forniture per le quali I'operatore economico &
titolato a lavorare, e quindi non strettamente connesse all’oggetto dell’appalto.

Domanda 4:

Al punto 17 di pagina 16 del capitolato speciale d'appalto capo Il viene richiesto il documento
PASSOE. E' sufficiente crearlo senza caricare i documenti ?

Risposta 4:

Per la creazione del PASSOE, per la gestione del proprio profilo, nonché per il caricamento dei
documenti di propria competenza, si rimanda alla lettura della deliberazione ANAC n. 157, del
17.2.2016.

Si porta ad evidenza, in ogni caso, che il capitolato di gara — Capo Il, ferma restando la piena
facolta del concorrente di optare per le sole dichiarazioni sostitutive da rendersi ai sensi del DPR
445/2000 e smi, suggerisce, per |'accelerazione della procedura di verifica dei requisiti ai sensi
dell’art. 48, del DLgs 163/2006 e smi, a comprova dei requisiti economico finanziari e tecnico



organizzativi, di cui ai punti 13) e 14), I'allegazione, gia in fase di gara, nella busta ““A -
Documentazione”, della documentazione che comprovi il possesso dei requisiti. In tale caso non
sara poi necessario il relativo caricamento su AVCPass.

Domanda 5:

La fidejussione provvisoria deve essere intestata alla denominazione ufficiale citata nel bando di
gara "Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Valenza, Pietra Marazzi Montecastello
Rivarone e Quargnento oppure semplicemente al “Comune di Valenza”?

Risposta 5:

la fidejussione potra essere anche semplicemente intestata al “Comune di Valenza”.

Valenza, li 19.05.2016



